
05 de Outubro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1559 - Pág  01 a 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIAS

PORTARIA

PORTARIA Nº 281, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE:

RAIMUNDO NONATO MATOS DA SILVA

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS DO MUNICIPIO

LUCIANANARASARAIVADEAMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 282, DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE:

RENNER HERMOGENES DE FARIAS ARAÚJO

GABINETE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS
DO MUNICIPIO LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

Portaria Nº 283/2018, 03 DE OUTUBRO DE 2018. ASECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a pedido,
MARIA

ROSILANDIA DO NASCIMENTO VERÇOZA

Determina
instauração de Sindicância Administrativa.

,
no uso de suas atribuições legais previstas no art. 23, IX da Lei n.° 2.390,
de 16 de janeiro de 2013: o art. 163 da Lei
Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009;
ainda o disposto no Decreto Nº 482, de 09 de setembro de 2013;

o inteiro teor do Processo nº 2018004587,
Art. 1º Determinar a instauração de Sindicância

Administrativa por parte da Comissão de Sindicância do Município para
apurar a suposta ocorrência de ilícitos administrativos atribuídos ao
servidor , matrícula n.º
56.602, ocupante do cargo/função de Guarda Municipal, lotado na
Guarda Municipal, conforme os fatos relatados no Processo n.º
2018004587. Art. 2º A Comissão de Sindicância terá um prazo de 30
(trinta) dias corridos, a contar da data de instauração para a entrega do
Relatório Final, prorrogáveis, uma única vez, por igual período, em caso
de força maior. Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua
publicação.

,
em 03 de outubro de 2018.

Determina
instauração de Sindicância Administrativa.

,
no uso de suas atribuições legais previstas no art. 23, IX da Lei n.° 2.390,
de 16 de janeiro de 2013: o art. 163 da Lei
Complementar n.º 01, de 23 de dezembro de 2009;
ainda o disposto no Decreto Nº 482, de 09 de setembro de 2013;

o inteiro teor do Processo nº 2018005047,
Art. 1º Determinar a instauração de Sindicância

Administrativa por parte da Comissão de Sindicância do Município para
apurar a suposta ocorrência de ilícitos administrativos atribuídos a
servidora ,
matrícula n.º 34.964, ocupante do cargo/função de Procuradora
Autárquica, lotada naAutarquia Municipal de Trânsito, conforme os fatos
relatados no Processo n.º 2018005047.Art. 2ºAComissão de Sindicância
terá um prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar da data de instauração
para a entrega do Relatório Final, prorrogáveis, uma única vez, por igual
período, em caso de força maior. Art. 3º Esta portaria entra em vigor a
partir da data da sua publicação.

, em 03 de outubro de 2018.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. nos termos do art. 45
da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 69919,
ocupante do cargo comissionado de Coordenador (a) Pedagógico (a) B,

a

simbologia NGE-04, lotada na Escola Antônio Miranda de Melo,

em 03 de Outubro de 2018.

a
partir de 01 de Outubro de 2018. Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - CE, LINDOMAR DA SILVA
SOARES - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA
SARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e
Recursos Humanos.

Portaria nº 29/18, de 27 de setembro de 2018. Nomeia membros da Comissão
Intersetorial sobre os Direitos da Pessoa Idosa - CIDPI.

Art.
1º.

Art. 2º.
Subsecretaria de Assistência Social;

Diretoria de Proteção Social Básica e Especial;
Diretoria de Gestão do SUAS: Diretoria de

Segurança Alimentar e Nutricional: Supervisão da
Proteção Social Especial: Supervisão do Núcleo de
Educação Permanente dos Trabalhadores do SUAS:
Gerência de Políticas para a Pessoa Idosa:

Secretaria Executiva do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso:
Secretaria Municipal de Saúde:

Art. 3º.

Art. 4º. Caucaia, 27 de
setembro de 2018. Danielle SousaAlexandre Gonçalves - Secretária Municipal
de Desenvolvimento Social.

A Secretária Municipal
de Desenvolvimento Social, no uso das atribuições legais, delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a” da Lei Orgânica do
Município de Caucaia-CE, c/c art. 46 da Lei Municipal n° 2.390/2013, que dispõe
sobre a Estrutura Organizacional da Administração Direta e Indireta do Poder
Executivo do Município de Caucaia-CE, e dá outras providências. RESOLVE:

Nomear os membros representantes para a Comissão Intersetorial sobre os
Direitos da Pessoa Idosa - CIDPI. Os representantes da referida Comissão
são os seguintes: Edilene Veríssimo Paulo
Lima: Ana Cristina Dias
Carneiro. Rosana Brasil de Andrade.

Samily Maria Evangelista.
Izabel Cristina de Abreu.

Eveline Alves Ribeiro.
Maria do Rosário Lima Cavalcante

Coelho.
Amélia Pessoa de Sousa. Virna Maria Aguiar
Frota. Os serviços prestados pelos membros ora nomeados serão
considerados de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CAUCAIA - CMEC

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO CMEC Nº 25/2018.

RESOLVE: Art.
1º -

Art. 2º -

Art. 3º -
Art. 4º -

Prorroga até 31/12/2019 a validade do
Credenciamento das escolas da Rede Municipal de Ensino de Caucaia constantes
no anexo único, renova a Autorização do curso de Educação Infantil e o
Reconhecimento do curso de Ensino Fundamental, sem interrupção, e dá outras
providências.

Parágrafo
único:

O Conselho Municipal de Educação de Caucaia - CMEC, no uso de
suas atribuições legais definidas pela Lei Nº 1.020 de 03 de junho de 1997,Artigo 1º
e redefinidas peloArtigo 1º da Lei Nº 1.697 de 02 de janeiro de 2006, tendo em vista
a expiração do prazo de credenciamento das escolas de Rede Municipal de Ensino
constantes no anexo único, a autorização do Curso de Educação Infantil, o
reconhecimento do curso de Ensino Fundamental e a necessidade de regularização
do funcionamento das instituições de ensino da educação básica,

Prorrogar a validade do Credenciamento das escolas da Rede Municipal de
Ensino constante do anexo único, Autorizar o curso de Educação Infantil e renovar
o Reconhecimento do curso de Ensino Fundamental, até 31/12/2019.

As escolas, constantes no anexo único desta resolução, terão até 30/09/2019
para apresentarem ao CMEC todas as exigências da Resolução CMEC Nº 06/2014.

Esta resolução não se aplica às instituições que oferecem somente
Educação Infantil ou Ensino Fundamental nem às instituições de ensino cujos
pedidos de credenciamento ou reconhecimento de cursos estejam tramitando neste
colegiado. Os casos omissos nesta resolução serão resolvidos pelo
Conselho Pleno do Conselho Municipal de Educação de Caucaia - CMEC.
Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. Sala das Sessões do
Conselho Municipal de Educação, em Caucaia, aos 27 de setembro de 2018.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

05 de Outubro de 2018 - Nº 1559

AVISO DE LICITAÇÃO ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.10.02.001-

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.10.02.001

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180927001.1 -

nº 20180927001.1

EXPANSÃO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME

.

A Pregoeira da Comissão Licitação da
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 -
Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é o
Registro de preços para futuras e eventuais Contratações de empresa para locação
de consultório odontológico, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 23 de outubro de 2018
( , às . Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
acima ou pelo portal de licitações- , a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00
horas. Caucaia/CE, 04 de outubro de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

A SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO torna
público o extrato do Instrumento Contratual , resultante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018.09.27.001- ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 2018.03.27.004-SDS. OBJETO: Fornecimento de
serviços gráficos para atender necessidades da Secretaria de Administração e
Recursos Humanos do Município. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1301.04.122.0091.2.150. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.
CONTRATADA: –
CNPJ(MF) 14.455.658/0001.67. VALOR GLOBAL: R$ 90.875,00 (Noventa
Mil e Oitocentos e Setenta e Cinco Reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
02/10/2018 a 31/12/2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco
Cleudiano Lima de Melo Souza (Sócio Administrador). ASSINA PELA
CONTRATANTE: Luciana Nara Saraiva de Amorim (Ordenadora de Despesas
da SEAD). Caucaia/CE, 02 de outubro de 2018.

23/10/2018) 09:30 hs
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

Sala das Sessões do Conselho Municipal de Educação, em Caucaia, aos 27 de
setembro de 2018. MARIA LIZTAYLON DA SILVA -

RONISE DE CASTRO MESSIAS ROCHA -
FRANCISCO EILSON MARTINS -

Homologo a presente Resolução. Caucaia, 03 de Outubro de 2018. LINDOMAR DA
SILVASOARES -

Presidente da Câmara de
Educação Infantil. Presidente da
Câmara do Ensino Fundamental. Presidente
do Conselho Municipal de Educação de Caucaia. HOMOLOGAÇÃO:

Secretária Municipal de Educação.

Nº INEP ESCOLAS

01 23061960 ALBA PESSOA DA SILVA EEIEF

02 23064102 ALUÍZIO PEREIRA LIMA EEIEF

03 23223294 CONRADO TEIXEIRA EDEIEF TAPEBA

04 23064161 CRISTIANO NUNES DE MELO EEIEF

05 23249609 JOÃO CARLOS DA MOTA E SILVA EEIEF

06 23064188 LAUREANO BRAZ XAVIER EEIEF

07 23062029 MONSENHOR ANDRE VIANA CAMURÇA EEIEF

08 23063173 NELY CAÚLA DE CARVALHO EEIEF

09 23264594 NICOLAU NORONHA EEIEF

10 23174536 RAIMUNDO JERÔNIMO DE SOUSA EEIEF

11 23193166 SANTA JOANA D’ARC EEIEF

12 23063530 SÃO SEBASTIÃO EEIEF

13 23329025 SEBASTIÃO BEZERRA DOS SANTOS EEIEF

14 23063033 TIO MANUEL EEIEF

15 23233524 VERONICA MARIA SILVA DE MENEZES EEIEF

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO CMEC Nº 25/2018 de 27 de setembro
de 2018.

MARIA LIZTAYLON DA SILVA -
RONISE DE CASTRO MESSIAS ROCHA -

FRANCISCO EILSON MARTINS -
Homologo a presente

Resolução. Caucaia, 03 de Outubro de 2018. LINDOMAR DA SILVA SOARES -

Presidente da Câmara de Educação Infantil.
Presidente da Câmara do Ensino

Fundamental. Presidente do Conselho
Municipal de Educação de Caucaia. HOMOLOGAÇÃO:

Secretária Municipal de Educação.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 05 DE OUTUBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1559

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180725002.2– A Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.07.25.002
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.21. , ELEMENTO
DE DESPESA 4.4.90.52. - CONTRATADO: QUIMIFORT COMERCIO
DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI. VALOR
GLOBAL: R$ 6.281,00 (seis mil duzentos e oitenta e um reais). VIGÊNCIA
DO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: José Arteiro Filho.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da . Caucaia/CE, 02
de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180725002.3– A Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.07.25.002
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.21. , ELEMENTO
DE DESPESA 4.4.90.52. - CONTRATADO: ORTOMED COMERCIO DE
ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA. VALOR GLOBAL:
R$ 1.266,52 (hum duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até
31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Rodrigo Fiuza
Goulart. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos
Caldas - Ordenador(a) de Despesas da .
Caucaia/CE, 03 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180725002.4– A Secretaria
Municipal de Saúde,

2018 .07 .25 .002
OBJETO:

DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: 06.21. , ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.52. - CONTRATADO: ANB BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS -
ME. VALOR GLOBAL: R$ 3.196,05 (três mil cento e noventa e seis reais e
cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO:
Arnaldo Nogueira Brito Bastos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 03 de outubro de 2018.

ASECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE de
Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento Contratual nº
20180925001.1, resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2018.09.25.001 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
20180612001.1-SME; OBJETO: Serviços de dedetização, descupinização e
desratização para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de
Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços nº 20180612001.1, gerenciada
pela Secretaria de Educação; DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
0621.10.122.0091.2.022; 0631.10.302.0014.2.027; 0641.10.302.0014.2.027;
0621.10.301.0014.2.226; 0621.10.301.0013.2.023; 0621.10.302.0014.2.239;
0621.10.305.0018.2.034; 0621.10.302.0014.2.266; 06.21.10.302.0015.2.233;
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADA: RIVA SAÚDE
AMBIENTAL LTDA - ME – CNPJ(MF) 22.337.049/0001-77; VALOR
GLOBAL: R$ 262.500,00 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil e Quinhentos Reais);
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/10/18 a 31/12/2018. ASSINA PELA
CONTRATADA: Rhuan Felipe da Silveira Oliveira (Procurador). ASSINA
PELA CONTRATANTE: MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS
(Gestora de Despesas). Caucaia/CE, 04 de outubro de 2018. Maria Cleonice dos
Santos Caldas - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de
Caucaia/CE.

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante
do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria
Municipal de Saúde

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180725002.5– A Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.07.25.002
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.21. ,
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52. - CONTRATADO: LUCIANA DE
OLIVEIRA- ME. VALOR GLOBAL: R$ 1.122,78 (hum mil cento e vinte e
dois reais e setenta e oito centavos). VIGÊNCIADO CONTRATO: da data
da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA
PELO CONTRATADO: Eridson Rocha de Sousa. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de
Despesas da . Caucaia/CE, 03 de outubro de
2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180725002.6– A Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.07.25.002
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.21. ,
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52. - CONTRATADO: NUVEX
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$
3.684,70 (três mil seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos).
VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até
31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Thiago Marco
Barros Maia. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos
Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 03 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180725002.7– A Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.07.25.002
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.21. ,
ELEMENTO DE DESPESA4.4.90.52. - CONTRATADO: LABTÉCNICA
PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME. VALOR GLOBAL:
R$ 8.345,93 (oito mil trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e três
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.ASSINAPELO CONTRATADO:
Leandro Nishida Wanderley. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 03 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180725002.1– A Secretaria
Municipal de Saúde,

2018.07.25.002
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.21. ,
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52. - CONTRATADO: DENTEMED
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$
40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.
ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Antônio Alves Nogueira.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas -
Ordenador(a) de Despesas da . Caucaia/CE,
02 de outubro de 2018.

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de Saúde

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de
Saúde

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria
Municipal de Saúde

torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1180-01/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria Municipal de Saúde


